
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
, КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

•<яь: MPztb
г. Сочи

№

О проведении открытых уроков в рамках межмуниципального 
Фестиваля открытых уроков недагогов-наставников 

«Я -  наставник, 2022»

В соответствии с письмом ГБОУ ПРО Краснодарского края от 15.11.2022г. 
№ 01-20/6087 «О проведении сетевого мероприятия проекта «Движение вверх» 
в целях организации участия представителей муниципальной системы образо
вания города Сочи в межмуниципальном Фестивале открытых уроков педаго- 
гов-наставников общеобразовательных организаций «Я -  наставник, 2022» (да
лее - Фестиваль) ПРИКАЗЫВАЮ: I

1; Провести с 24.11.2022 г. по 29.11.2022 г. Открытые уроки для молодых 
учителей начальных классов, музыки, ИЗО, технологии, английского языка по 
графику (приложение). ;

2. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра
развития образования (В .Г. Церекидзе) обеспечить организационно-
методическое сопровождение открытых уроков. !

3. Руководителям общеобразовательных организаций: МОБУ СОШ №4
(Л.Ю.Евсеева), МОБУ СОШ №12 (О.В.Волобуева), МОБУ СОШ №18
(Т.П.Романецко), МОБУ СОШ №25 (Ю.Г.Колыхалова), МОБУ СОЩ №75 
(Ю.П.Пашкевич), МОБУ СОШ №100 (С.А.Пинязева) обеспечить проведение 
открытых уроков в подведомственных организациях. |

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 
молодых учителей начальных классов, музыки, ИЗО, технологии, английского 
языка на открытые уроки в соответствии с графиком.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение к приказу 
начальника управления

Г рафик открытых уроков
в рамках межмуниципального Фестиваля «Я - наставник, 2022»

№
п/п

ФИО участника ОО, должность 
участника

Предмет Класс Дата, время 
проведения

Место
проведения

1. Мухина Марина 
Викторовна

МОБУ СОШ № 25, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 4 класс 24 ноября 2022 
8.50

МОБУ СОШ № 25

2. Вихрова Оксана 
Николаевна

МОБУ СОШ №25, 
учитель начальных 

классов

ИЗО 4 класс 24 ноября 2022 
9.30

3. Кунахова Марина 
Александровна

МОБУ СОШ №100, 
учитель английского 

языка

Английский язык 11 класс 29 ноября 2022 
08.30

МОБУ СОШ №100

4. Иванченко Ольга 
Владимировна

МОБУ СОШ №100, 
учитель музыки

Музыка 5 класс, 29 ноября 2022 
9.20

5; Байгузина Екатери
на Вячеславовна

МОБУ СОШ №100, 
учитель английского 

языка

: Английский ЯЗЫК 4 класс 29 ноября 2022 
10.20

6. Набиева Ирада 
Максутовна

МОБУ СОШ №100, 
учитель английского 

языка

Английский ЯЗЫК 2 класс 29 ноября 2022 
11.20

7. Гладышева Ирина 
Борисовна

МОБУ СОШ №12, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 3 класс 29 ноября 2022 
8.50

МОБУ СОШ №12



8. Беззубова Светлана 
Владимировна

МОБУ СОШ № 4, 
учитель начальных 

классов

Математика 3 класс 29 ноября 2022 
9.40

9. Амосова Ирина 
Юрьевна

МОБУ СОШ №18, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 3 класс 29 ноября 2022 
9.00

МОБУ СОШ № 18

10. Афонасьева 
Светлана Сергеевна

МОБУ СОШ №18, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 3 класс 29 ноября 2022 
10.00

11. Касумова Тамила 
Абдулкадыровна

МОБУ СОШ №18, 
учитель начальных 

классов

Ознакомление с 
окружающим миром

1 класс 29 ноября 2022 
10.50

12. Родионова Лариса 
Сергеевна

МОУ СОШ №75, 
учитель начальных 

классов

Математика 4 класс 29 ноября 2022 
8.00

МОУ СОШ №75

13. Степанищева Ана
стасия Васильевна

МОУ СОШ №75, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 2 класс 29 ноября 2022 
9.50

14. Давыдова Аида 
Карменовна

МОУ СОШ №75, 
учитель начальных 

классов

Русский язык 2 класс 29 ноября 2022 
9.50

15. Аветисян Кристине 
Мовсеси

МОУ СОШ №75, 
учитель начальных 

классов

Математика 3 класс 29 ноября 2022 
10.50

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


